
 

Wycieczka krajoznawczo- turystyczna „JARZĘBINEK” do Torunia 

 

26 czerwca 2019 roku odbyła się wycieczka  krajoznawczo- turystyczna dla dzieci z Dziecięcego 

Zespołu Ludowego "Jarzębinki" działającego przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Mieścisku. 

Przedsięwzięcie realizowane było z budżetu Gminy Mieścisko oraz Stowarzyszenia Pomocy Uczniom 

im. Jana Pawła II w Mieścisku. Kierownikiem wycieczki była pani Joanna Rosa, prowadząca zespół 

„Jarzębinki”, a opiekunem Stefania Kamińska - emerytowana nauczycielka  Szkoły Podstawowej w 

Mieścisku. Plan wycieczki przewidywał zwiedzanie  regionu kujawskiego z poznaniem walorów 

krajoznawczych Torunia. Dzieci uczestniczące w zajęciach tanecznych zespołu "Jarzębinki" poznają 

muzykę i stroje charakterystyczne dla różnych regionów geograficznych naszej Ojczyzny. Jednym ze 

znaczących tańców znanych oraz docenianych w kulturze ludowej jest kujawiak. Z tego względu dzieci 

poznały w trakcie wycieczki. do Torunia  tradycje oraz walory turystyczne regionu kujawskiego. 

Celem wyjazdu było poszerzenie wiedzy o dorobku kulturowym Torunia oraz zorganizowanie dla 

dzieci zajęć o charakterze rekreacyjno- wypoczynkowym. Dzieci zwiedzały Muzeum  Etnograficzne 

w Toruniu. Poznały kulturę ludową dawnej Polski, charakterystyczne stroje  i tradycje. Uczestniczyły 

w prelekcji na temat kultury ludowej Kujaw oraz w pokazach multimrdialnych ilustrujących ludowość 

w dawnych czasach. Dzieci z „Jarzębinek” poznały wspaniałe zabytki Torunia takie jak Starówkę, 

Bulwary Wisły oraz Muzeum Okręgowe w Toruniu. Poznały historię toruńskiego piernika oraz dzieje 

i tradycje związane z Mikołajem Kopernikiem. Uczestnicy wycieczki poznali również Bydgoszcz jako 

drugi bardzo istotny  region województwa kujawsko-pomorskiego. Dzieci uczestniczyły w zajęciach 

rekreacyjnych w Family Park w Bydgoszczy.  Głównym założeniem wyjazdu była integracja 

Dzięcięcego Zespołu Ludowego "Jarzebinki" , budowanie atmosfery pracy zespołowej oraz utrwalenie 

wiedzy o cennych miejscach różnych regionów Polski.  Dzieci wzięły udział w warsztatach 

pogłębiających wiedzę o właściwościach kulturowych regionu Kujaw. Wyjazd był dla nich atrakcyjną 

formą spędzenia wolnego czasu i integrowania się z innymi uczestnikami zajęć tanecznych zespołu. 

 

Ważnym elementem zadania publicznego jest rozbudowanie w dzieciach zamiłowania do odkrywania 

ludowych walorów regionów Polski oraz uczenie się szacunku do dorobku kulturowego, jakim jest 

muzyka oraz sztuka regionalna.Odbiorcami tego zadania publicznego były dzieci uczestniczące w 

zajęciach zespołu "Jarzębinki" . Jest to przedział wiekowy od  9 do 11 lat. W dobie elektroniki oraz 

mediów społecznościowych należy wskazywać dzieciom alternatywne formy służące rozwojowi 

intelektualnemu oraz emocjonalnemu. Wycieczka ma również służyć zintegrowaniu się z rodzicami 

dzieci z zespołu oraz wskazaniu im możliwości, które płyną z zainteresowania dzieci sferą tańca i 

sztuki ludowej. 

 

Joanna Rosa 

 


